



**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA**

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

Ao Pregoeiro da

Prefeitura Municipal de Alto Santo

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Pregão Eletrônico nº PE - 001/2021 - SETAS

Objeto: **Aquisição de benefícios eventuais (Kit's Natalidade e Cestas Básicas) destinados aos usuários da Assistência Social que se encontram em situação de vulnerabilidade Sócioeconômica e/ou Situação Emergencial, conforme estabelecido na Lei Municipal nº 677-2016 e Decreto Municipal 413 de 10 de junho de 2016, de responsabilidade da Secretaria de Trabalho e Assistência Social.**

### Proposta de Preço

#### Lote 01 - Kit Natalidade

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Banheira infantil (cores variadas), com capacidade para 20 litros, confeccionada em plástico atóxico resistente, com válvula.	Cajovil	200	Und	R\$ 21,47	vinte e um reais e quarenta e sete centavos	R\$ 4.294,00	quatro mil, duzentos e noventa e quatro reais
2	Bolsa infantil, com as seguintes características: revestimento em pvc, média, com alça, fecho em zíper e bolso frontal, medindo: 40 x 25 x 17 cm, cores variadas.	Samara baby	200	Und	R\$ 17,29	dezessete reais e vinte e nove centavos	R\$ 3.458,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais
3	Camisetas para recém nascido com pacote c/03 peças	Samara baby	200	Pct	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.064,00	mil e sessenta e quatro reais
4	Conjunto de camisetas e calça pagão	Samara baby	200	Conjunto	R\$ 9,98	nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.996,00	mil novecentos e noventa e seis reais
5	Conjunto mijão com 03 peças	Samara baby	200	Conjunto	R\$ 7,32	sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.464,00	mil quatrocentos e sessenta e quatro reais
6	Creme preventivo assaduras atóxico tubo com no mínimo 90grs	Xuxinha	200	Tubo	R\$ 13,10	treze reais e dez centavos	R\$ 2.620,00	dois mil, seiscentos e vinte reais
7	Embalagens plásticas (tamanho p, m e g)	Bs	200	Und	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
8	Fralda de algodão em tecido duplo, pct c/05 und, medindo 70 x 70cm, na cor branca com barra, para pinte e borde.	Inconfral	400	Pct	R\$ 12,41	doze reais e quarenta e um centavos	R\$ 4.964,00	quatro mil, novecentos e sessenta e quatro reais



**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA**

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077-5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

599  
1

9	Kit de higiene infantil composto de: saboneteira, escova, pente, com temas infantil (desenhos), cores variadas.	Lully Baby	200	Kit	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.764,00	mil setecentos e sessenta e quatro reais
10	Kit. Limpeza (contendo algodão em bolas pct com no mínimo 50 grs e haste flexível com pontas de algodão (cotonetes), caixa c/75 und).	Cotton Baby Floc	200	Kit	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 806,00	oitocentos e seis reais
11	Lenço umedecido grande cx- com no mínimo 48 und	Cotton Line	200	Und	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 506,00	quinhentos e seis reais
12	Macaquinho	Samara baby	200	Und	R\$ 11,22	onze reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.244,00	dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais
13	Mosqueteiro de rede. (cores variadas)	Samara baby	200	Und	R\$ 11,22	onze reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.244,00	dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais
14	Fralda descartável.tamanho "p", pct c/ no mínimo 16 und	Panda	200	Pct	R\$ 12,71	doze reais e setenta e um centavos	R\$ 2.542,00	dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais
15	Sabonete infantil em barra 90grs (com fragrâncias infantis - dermatologicamente testado - atóxico, para pele delicada)	Flora	200	Und	R\$ 2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$ 462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
16	Saída de maternidade	Samara baby	200	Und	R\$ 29,26	vinte e nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 5.852,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
17	Shampoo em embalagem com no: mínimo 200ml (com fragrâncias infantis - dermatologicamente testado -atóxico, para pele delicada)	Flora	200	Und	R\$ 8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.686,00	mil seiscentos e oitenta e seis reais
18	Toalha de banho (100% algodão), em tecido duplo, 120 x 70cm, na cor branca com barra pinte e borde	Inconfral	200	Und	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 01 - Kit Natalidade:							<b>R\$ 39.304,00</b>	
trinta e nove mil, trezentos e quatro reais								





600  
1

**Lote 02 - Cesta Básica**

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Açúcar refinado para consumo doméstico, embalagem contendo 1 kg, com (identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministérioda agricultura e/ou ministério da saúde.	Samuka	3.600	Kg	R\$ 3,00	três reais	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
2	Arroz branco, tipo I, 1ª qualidade, não parbolizado, polido, classe longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente. Embalagem plástica resistente, transparente, incolor, capacidade de 1kg em plástico atóxico, termosoldado. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas (não apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas e não ter sabor ardido). Selecionados eletronicamente grão em grão. A embalagem secundária deve ser fardo termossoldado, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30kg. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega.	Mestre Cuca	5.400	Kg	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 20.790,00	vinte mil, setecentos e noventa reais
3	Biscoito salgado mini cracker 400 g 1ª qualidade, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 400g. Validade: mínima de 09 meses a contar a partir da data de entrega.	Coelho	3.600	Pct	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 9.792,00	nove mil, setecentos e noventa e dois reais
4	Café torrado e moído. Café torrado, moído, embalado a vácuo, com 100% de pureza. Não deve apresentar sujidade, umidade, rendimento insatisfatório, misturas e peso insatisfatório, sabor não característico. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de até 500g. À vácuo. Prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade; lote e informações nutricionais e atender as exigências anvisa. Apresentar selo de pureza abic.	Mais Sabor	3.600	Pct	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 11.304,00	onze mil, trezentos e quatro reais

**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA**

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077-5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

FOLHA 601

5	Farinha de mandioca tipo 1 (amarela) emb/1kg	Gostozzo	1.800	Kg	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 5.490,00	cinco mil, quatrocentos e noventa reais
6	Fécula de mandioca para consumo doméstico embalagem, contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura.	Juriti	3.600	Kg	R\$ 4,02	quatro reais e dois centavos	R\$ 14.472,00	quatorze mil, quatrocentos e setenta e dois reais
7	Feijão tipo 1 carioquinha livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica, a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos, na composição centesimal de: 22g de proteína, 1,6g de lipídios e 60,8g de carboidratos - emb. De 1kg.(resolução anvisa cnnpa no 12/78).	Pinheiro	1.800	Kg	R\$ 6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 12.276,00	doze mil, duzentos e setenta e seis reais
8	Flocos de milho para consumo doméstico embalagem, contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde	Kiflocão	5.400	Pct	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 7.020,00	sete mil e vinte reais
9	Leite em pó integral características técnicas: leite em pó integral instantâneo. O produto deve conter no mínimo 3,5% de gordura, enriquecido com vitamina a, c, d e ferro cor branca interior e sabor característico. Embalagem: acondicionada em embalagem resistente contendo até 400g. Deverá trazer informações gerais, data de fabricação e validade bem visíveis e claras, instantâneo as bordas do fecho. De vedação da embalagem devem estar perfeitas (sem orifícios ou defeitos) que prejudiquem a qualidade e o valor nutricional do produto. O produto não deverá apresentar sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto, sabor ácido intenso ou problemas de vedação da embalagem. Prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	Só bebe	1.800	Pct	R\$ 8,91	oito reais e noventa e um centavos	R\$ 16.038,00	dezesseis mil e trinta e oito reais





**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA**

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

609

10	Macarrão - espagete com ovos, procedência nacional, 1ª qualidade, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termossoldada, transparentes, atóxicos e resistentes, contendo 500g. Embalagem secundária fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, com capacidade totalizando peso líquido de 10kg. Prazo mínimo de validade de 12 meses a contar a partir da data de entrega.	Poty	3.600	Pct	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 7.776,00	sete mil, setecentos e setenta e seis reais
11	Margarina com sal sem gorduras trans, produto obtido de vegetais líquidos hidrogenados, de consistência cremosa, aromatizada artificialmente e vitaminada, com no mínimo 65% de lipídios. Não deve apresentar massa não cremosa, cheiro desagradável, cor não característica do produto, pote violado. Embalagem: deve estar intacta, em pote de polietileno resistente, contendo 250g. Prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Embalagem com identificação do produto. Identificação do fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	Primor	1.800	Und	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 6.768,00	seis mil, setecentos e sessenta e oito reais
12	Mortadela de carne 500 grs.	Gostoshina	1.800	Und	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 8.388,00	oito mil, trezentos e oitenta e oito reais
13	Óleo de soja. Características técnicas: óleo de soja refinado, 100% natural. Não deve apresentar embalagem frágil, com ferrugem, mistura de outros óleos, cheiro forte e. Intenso, volume insatisfatório. Embalagem: acondicionada em recipientes (de latas, ou recipiente de plástico) de 900 ml, não apresentado ferrugem, amassamento, vazamento e abaulamento. Prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Registro no ministério da agricultura - sif, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem em lata, esta não deve apresentar vestígios de ferrugem, amassadura ou abaulamento.	Soya	1.800	Und	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 14.850,00	quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais



**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA**

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

603

14	Rapadura de cana – produto sólido obtido pela concentração a quente do caldo de cana puro. Tablete com 250grs, em embalagem íntegra e transparente, livre de insetos ou impurezas que possam torná-lo impróprio ao consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade não inferior a 90 dias no ato da entrega.	Sabor da Cana	1.800	Und	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 4.752,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais
15	Sardinha em Conserva de Óleo Comestível: Produto preparado com pescado, limpo, cru, cozido ou curado adicionado de outras substâncias alimentícias e submetido a processos químicos apropriados a cada espécie. A conserva será designada pela espécie de pescado que pertence e o modo de apresentação, ou seja, produto que tenha por líquido de cobertura, azeite de oliva ou óleo comestível adicionado de sal. Ingredientes: sardinha, óleo comestível, sal e água de constituição. As conservas de pescado não deverão ter cheiro ardido ou rançoso. O produto deve se apresentar isento de sujidades, parasitas e larvas. O produto e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 10 (Normas Técnicas para Conserva de Pescado - Decreto 2.486 de 20/10/78) e Selo do SIF O produto deve estar acondicionado em embalagem primária de latas de peso líquido drenado de 180g, resistentes sem sinais de alterações como estufamento, amassamento, vazamento, corrosões internas, bem como quaisquer modificações na natureza física, química ou organolética do produto e embalagem secundária de caixas de papelão reforçadas.	Robinson Crusoe	3.600	Und	R\$ 8,18	oito reais e dezoito centavos	R\$ 29.448,00	vinte e nove mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 02 - Cesta Básica:							R\$ 179.964,00	
cento e setenta e nove mil, novecentos e sessenta e quatro reais								
Valor Global da Proposta:							R\$ 219.268,00	
duzentos e dezenove mil, duzentos e sessenta e oito reais								

Proponente: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**CNPJ: **41.557.349/0001-06**CGF: **06.682236-0**Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**CEP: **60.521-105**E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3**Prazo de Entrega: **05 (cinco) dias corridos, após o recebimento da Ordem de Compra**Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias.**

**Declaramos**, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

**Declaramos**, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza / CE, 25 de Março de 2021

EUDISMAR  
CAVALCANTE  
DE  
ARRUDA:2448  
5195368Assinado de forma  
digital por EUDISMAR  
CAVALCANTE DE  
ARRUDA:2448519536  
8  
Dados: 2021.03.25  
09:12:16 -03'00'